



## MKB-KUNGÖRELSE

PROKON Wind Energy Finland Oy har till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten skickat ett bedömningsprogram enligt lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (468/1994, ändring 267/1999) för **projektet med en vindkraftspark i Mutkalampi**. Bedömningsprogrammet är en plan om hur bedömningen av vindkraftsparkens miljökonsekvenser ska utföras.

Projektområdet ligger i Mutkalampi i Kannus stads norra del, området av Uusi Somero i Karleby stads nordöstra del samt södra delen av Mökkiperä i Kalajoki stad på båda sidorna av kommungränserna. Området är ca 100 km<sup>2</sup>.

Enligt det största projektalternativet uppgår antalet vindkraftverk till sammanlagt ca 100, av vilka hälften ligger i Kannus och hälften i Kalajoki. I Karleby uppskattas antalet vara 4–5 vindkraftverk. Vindkraftsenheterna har en effekt på 2–5 MW, tornhöjden är 90–165 meter och rotorbladet är 50–65 meter långt.

### Alternativ i miljökonsekvensbedömningen:

#### **Alternativ 0 (ALT 0)**

I alternativ 0 byggs ingen vindkraftspark i området av Mutkalampi i Kannus, Mökkiperä i Kalajoki eller Uusi-Somero i Karleby. Alternativet utgör ett referensalternativ, i vilket motsvarande elmängd produceras någon annanstans med andra elproduktionsmetoder.

#### **Alternativ 1 (ALT 1)**

I området av Mutkalampi i Kannus, Mökkiperä i Kalajoki och Uusi Somero i Karleby byggs en vindkraftspark med ca 80 kraftverk. Vindkraftverkens enhetseffekt är 2–5 MW och tornhöjden är 90–165 meter.

#### **Alternativ 1A (ALT 1A)**

I alternativ 1A byggs i området av Mutkalampi i Kannus, Mökkiperä i Kalajoki och Uusi-Somero i Karleby ca 41–47 vindkraftverk. I alternativet byggs endast vindkraftsparkens del i Kannus och Karleby.

#### **Alternativ 1B (ALT 1B)**

I detta alternativ byggs endast den del av vindkraftsparken som ligger i Kalajoki, vilken omfattar ca 36–39 vindkraftverk i Mökkiperä i Kalajoki.

#### **Alternativ 2 (ALT 2)**

I området av Mutkalampi i Kannus, Mökkiperä i Kalajoki och Uusi-Somero i Karleby byggs ca 100 vindkraftverk. I alternativet utnyttjas projektområdets alla arrendeavtalsområden i sin helhet.

I miljökonsekvensbedömningen undersöks skilt för varje kraftverk hur väl de planerade byggplatserna passar för vindkraftsbyggande. Planerna om hur vindkraftverken och servicevägarna placeras preciseras under MKB-förfarandets förlopp. Vindkraftsparken ansluts till elnätet från projektområdet till 110 kV:s kopplingsfältet vid Uusnivala 110/400 kV:s elstation. Elledningen går via Rieskaneva till Uusnivala.

## BEDÖMNINGSPROGRAMMET ÄR FRAMLAGT TILL PÅSEENDE

Kungörelsen och programmet om projektets miljökonsekvensbedömning är framlagt under tjänstetid 18.2–26.3.2013 på de officiella anslagstavlor i följande kommuner:

- Kannus stad, stadshuset, Asematie 1, Kannus
- Kalajoki stad, stadshuset, Kalajoentie 5, Kalajoki
- Karleby stad, stadshuset, Salutorget 5, Karleby.

Kungörelsen och programmet läggs också fram för allmänheten i kommunernas huvudbibliotek.

- Stadsbiblioteket i Kannus, Valtakatu 27, Kannus
- Biblioteket i Kalajoki, Pohjankyläntie 6, Kalajoki
- Stadsbiblioteket i Karleby, Storgatan 3, Karleby

Kungörelsen och programmet publiceras också på Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbottens webbplats <http://www.ely-centralen.fi/sodraosterbotten/mkb-aktuella>

### MER INFORMATION

**Den projektansvarige:** PROKON Wind Energy Finland Oy

Postadress: Företagaregatan 13, 65380 VASA

Kontaktperson: Reimar J.C. von Wachholtz

E-post: r.v.wachholtz@prokon.net

**Kontaktmyndighet:** Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten

Ansvarsområdet för miljö och naturresurser

Postadress: PB 262, 65101 VASA

Kontaktperson: Esa Ojutkangas, tfn 0295 028 004

fornamn.efternamn@ely-keskus.fi

**MKB-konsult:** Ramboll Finland Oy

Postadress: Långbrogatan 1, 67100 KARLEBY

Kontaktperson: Petri Hertteli, tfn 040 809 3061

fornamn.efternamn@ramboll.fi

Erika Kylmänen, tfn 050 48 54083

fornamn.efternamn@ramboll.fi

### FRAMFÖRANDE AV ÅSIKT

Alla intresserade kan framföra sin åsikt om bedömningsprogrammet. Skriftliga ställningstaganden skickas senast 26.3.2013 till: Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten, PB 77, 67101 KARLEBY eller per e-post till [registratur.sodraosterbotten@ely-centralen.fi](mailto:registratur.sodraosterbotten@ely-centralen.fi)

### KONTAKTMYNDIGHETENS UTLÅTANDE

Kontaktmyndigheten Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbottens utlåtande om bedömningsprogrammet läggs fram senast inom en månad från att tidsfristen för utlåtanden och åsikter har gått ut. Utlåtandet läggs fram på samma ställen som bedömningsprogrammet.

**EVENEMANG FÖR ALLMÄNHETEN**

Om bedömningsprogrammet ordnas ett evenemang för allmänheten onsdagen 20.2.2013 kl. 14.30–16.30 på Märsylä skola i Kannus (Märsyläntie 21, 69100 Kannus).

Under mötet är det möjligt att stifta bekantskap med planerings- och MKB-förfarandet tillsammans med kontaktmyndigheten, den projektansvarige och projektplanerarna. Kaffeservering.

Karleby 14.2.2013

**NÄRINGS-, TRAFIK- OCH MILJÖCENTRALEN I SÖDRA ÖSTERBOTTEN**  
Ansvarsområdet för miljö och naturresurser